
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTABLECIDO POR GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de
C.V.,  SOFOM,  E.R.  SE  INFORMA  QUE  EL  DÍA  24   DE  AGOSTO  DE  2022  SE  REALIZO  UN  PROCESO  DE  SUBASTA  DE  CERTIFICADOS
BURSÁTILES  CON  LOS  SIGUIENTES  RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 548,383,600.00
5,483,836.00
GMFIN 09122

8.64 %

25 de agosto de 2022

22 de septiembre de 2022
28 Días

GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de C.V., SOFOM, E.R.

8.73 %
8.50 %

(Quinientos cuarenta y ocho  millones trescientos ochenta y tres  mil seiscientos  00/100 M.N.)

(Cinco  millones cuatrocientos ochenta y tres  mil ochocientos treinta y seis ) de títulos

TASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:

TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoTasa solicitada

60,460,000.00 8.50 % 60,460,000.00$ $
150,000.00 8.55 % 150,000.00$ $

27,200,000.00 8.55 % 27,200,000.00$ $
2,100,000.00 8.58 % 2,100,000.00$ $

35,750,000.00 8.60 % 35,750,000.00$ $
3,900,000.00 8.60 % 3,900,000.00$ $

840,000.00 8.60 % 840,000.00$ $
10,685,000.00 8.60 % 10,685,000.00$ $

3,935,000.00 8.60 % 3,935,000.00$ $
750,000.00 8.60 % 750,000.00$ $

29,770,000.00 8.60 % 29,770,000.00$ $
9,975,000.00 8.60 % 9,975,000.00$ $
1,700,000.00 8.62 % 1,700,000.00$ $

15,000,000.00 8.65 % 15,000,000.00$ $
5,400,000.00 8.65 % 5,400,000.00$ $
1,104,400.00 8.65 % 1,104,400.00$ $
3,000,000.00 8.65 % 3,000,000.00$ $

14,730,000.00 8.65 % 14,730,000.00$ $
36,900,000.00 8.65 % 36,900,000.00$ $
17,100,000.00 8.65 % 17,100,000.00$ $

2,500,000.00 8.65 % 2,500,000.00$ $
500,000.00 8.65 % 500,000.00$ $

1,468,600.00 8.65 % 1,468,600.00$ $
1,321,000.00 8.65 % 1,321,000.00$ $

12,475,000.00 8.65 % 12,475,000.00$ $
1,000,000.00 8.68 % 1,000,000.00$ $

600,000.00 8.69 % 600,000.00$ $
49,350,000.00 8.69 % 49,350,000.00$ $
78,800,000.00 8.70 % 78,800,000.00$ $
56,850,000.00 8.70 % 56,850,000.00$ $
32,537,000.00 8.70 % 32,537,000.00$ $

2,000,000.00 8.72 % 2,000,000.00$ $
3,500,000.00 8.72 % 3,500,000.00$ $

700,000.00 8.72 % 700,000.00$ $
78,686,000.00 8.73 % 24,332,600.00$ $
10,000,000.00 8.75 % 0.00$ $
35,800,000.00 8.75 % 0.00$ $
15,500,000.00 8.75 % 0.00$ $

1,520,000.00 9.60 % 0.00$ $
548,383,600.00665,557,000.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  24 de agosto de 2022

$ $


